



AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA
Via Manhes, 33 - 85100 POTENZA - tel 0971.413111 fax 0971.410493 - www.aterpotenza.it
U.R.P. - NUMERO VERDE - 800291622 - fax 0971.413201



Regione Basilicata

COMUNE DI VIGGIANELLO

Via Carella, 25

**INTERVENTI DI EDILIZIA SOVVENZIONATA
FINALIZZATI AL RECUPERO DEGLI
ALLOGGI SFITTI, GESTITI DALL'AZIENDA**

Responsabile del Procedimento:
ing. Michele GERARDI

Progettista e Coordinatore per la Sicurezza
geom. Nicola LUCIA

UNITA' DI DIREZIONE : INTERVENTI COSTRUTTIVI - MANUTENZIONE - RECUPERO - ESPROPRI



elaborato:

04

ARCHITETTURA

intervento di:

RECUPERO ALLOGGI

Comune di VIGGIANELLO
U.I. 2878 e 2880

**COMPUTO METRICO
INCIDENZA MANODOPERA**

	DATA	
REDATTO	dicembre 2018	
VERIFICATO		
APPROVATO		

Comune di Viggianello
Provincia di Potenza

pag. 1

**COMPUTO METRICO
INCIDENZA MANODOPERA**

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI DUE ALLOGGI SFITTI,
GESTITI DALL'AZIENDA - COMUNE DI VIGGIANELLO.
Alloggi in Via Carella, 25 - U.I. 2878 - 2880.

COMMITTENTE: ATER Potenza

Potenza, 18/12/2018

IL PROGETTISTA
geom. Nicola LUCIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Lavori edili (SpCat 1)							
	Demolizioni, rimozioni e ricollocamenti (Cat 1)							
	Alloggio U.I. 2878 (SbCat 1)							
1 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; - bagno *(H/peso=1,40+,35)		0,80		1,750	1,40		
	SOMMANO mq					1,40	9,80	13,72
2 B.02.020.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.; - soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35) *(H/peso=2,30+,35) - cucina *(H/peso=2,30+,35) - letto s. *(H/peso=2,30+,35) - letto d. *(H/peso=1,40+,35) - letto m. *(H/peso=2,30+,35) - doppio wc. *(H/peso=2,3+,35)		1,20 0,80 1,20 0,80 1,20 1,20 0,80		1,750 2,650 2,650 2,650 1,750 2,650 2,650	2,10 2,12 3,18 2,12 2,10 3,18 2,12		
	SOMMANO mq					16,92	7,31	123,69
3 B.02.020.05	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di tapparelle avvolgibili in legno o in plastica; - soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35) *(H/peso=2,30+,35) - cucina *(H/peso=2,30+,35) - letto s. *(H/peso=2,30+,35) - letto d. *(H/peso=1,40+,35) - letto m. *(H/peso=2,30+,35) - bagno *(H/peso=1,40+,35) - doppio wc. *(H/peso=2,30+,35)		1,20 0,80 1,20 0,80 1,20 1,20 0,80		1,750 2,650 2,650 2,650 1,750 2,650 2,650	2,10 2,12 3,18 2,12 2,10 3,18 1,40		
	SOMMANO mq					18,32	3,46	63,39
4 B.02.002.04	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... iportanti, compresi i tompagni, con o senza cassa vuota, compresi eventuali isolamenti interposti, (escluso i tramezzi). - camino nel soggiorno/pranzo - muretti piano cottura e lavello in cucina		1,00 1,60	0,600 0,600	2,700 1,000	1,62 0,96		
	SOMMANO mc					2,58	26,40	68,11
5 B.02.026.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone; - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		268,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		268,91
	SOMMANO cad					2,00	7,98	15,96
6 B.02.026.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno; - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,51	15,02
7 B.02.026.04	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... to e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di bidet, compresi tubetti di raccordo al muro; - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,51	7,51
8 B.02.026.05	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di vasca rettangolare o a sedere, compreso gruppo di erogazione a muro; - bagno - doppio servizio (doccia)					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	14,11	28,22
9 B.02.026.07	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi; - soggiorno/pranzo - cucina - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					7,00	5,18	36,26
10 B.02.026.08	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... r il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: idem c.s. per ogni elemento in più; - soggiorno/pranzo - letto m. - letto d.					6,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,78	9,36
11 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress. - bagno		2,46	1,720		4,23		
	A R I P O R T A R E					4,23		381,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,23		381,24
12 B.02.014.01	- doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	- disimpegno (porzione)		0,75	1,150		0,86		
	SOMMANO mq					8,16	3,60	29,38
	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av .. che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5;							
	- bagno		2,46	1,720		4,23		
13 B.02.015.09	- doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	- disimpegno (porzione)		0,75	1,150		0,86		
	SOMMANO mq					8,16	5,77	47,08
	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... erracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali;							
	- cucina *(lung.=3,68+2,45+3,68+2,45)		12,26		1,800	22,07		
14 B.02.013.02	a detrarre balcone		1,20		1,800	-2,16		
	a detrarre porta		1,20		1,800	-2,16		
	- bagno *(lung.=1,72+2,46+1,72+2,46)		8,36		1,600	13,38		
	a detrarre finestra		0,80		0,700	-0,56		
	a detrarre porta		0,80		1,600	-1,28		
	- doppio servizio *(lung.=,6+1,45+1,0)		3,05		1,600	4,88		
	Sommano positivi mq					40,33		
	Sommano negativi mq					-6,16		
	SOMMANO mq					34,17	3,13	106,95
	Rimozione di zoccolini battiscopa: in piastrelle di gres o di maiolica, o pietra da taglio, posti in opera a mezzo di malta o colla, compreso il suo accatastamento nell'ambito del ... antiere secondo gli ordini impartiti dalla D.L., escluso il trasporto e conferimento a rifiuto del materiale di risulta.							
15 B.06.010.01	- ingresso *(lung.=1,43+3,68+1,43+3,68-1,2-1,0-1,0)		7,02			7,02		
	- soggiorno/pranzo *(lung.=3,53+5,19+3,53+5,19-1,2-1,0)		15,24			15,24		
	- disimpegno *(lung.=3,65+2,43+2,12+1,15+,75+,1+2,28+1,18-4*1,0-2*,9)		7,86			7,86		
	- letto s. *(lung.=2,38+3,79+2,38+3,79-,8-1,0)		10,54			10,54		
	- letto m. *(lung.=3,88+3,79+3,88+3,79-1,2-1,0)		13,14			13,14		
	- letto d. *(lung.=1,43+2,6+,18+1,25+3,81+3,31+2,56+,54-1,0)		14,68			14,68		
	- doppio servizio		1,45			1,45		
	SOMMANO ml					69,93	2,79	195,10
	Massetti, pavimenti e rivestimenti (Cat 4)							
	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e sp ... abbia di fiume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm.							
15 B.06.010.01	- bagno		2,46	1,720		4,23		
	- doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	- disimpegno (porzione)		0,75	1,150		0,86		
	SOMMANO mq					8,16	9,02	73,60
	A R I P O R T A R E							833,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							833,35
16 B.06.010.03	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e sp ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte: variazione in aumento o diminuzione per ogni cm in più o in meno di spessore. - bagno - doppio servizio - disimpegno (porzione)		2,46 2,12 0,75	1,720 1,450 1,150		4,23 3,07 0,86		
	SOMMANO mq					8,16	3,28	26,76
17 B.14.019.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. - bagno - doppio servizio - disimpegno (porzione)		2,46 2,12 0,75	1,720 1,450 1,150		4,23 3,07 0,86		
	SOMMANO mq					8,16	10,25	83,64
18 B.14.123.01	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo ... a finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 20x20 - 20x33 cm. - cucina *(lung.=3,68+2,45+3,68+2,45-1,0-1,2) - bagno *(lung.=2,46+1,72+2,46+1,72-1,0) - doppio servizio *(lung.=2,12+1,45+2,12+1,45-9-,8)		10,06 7,36 5,44		2,000 2,000 2,000	20,12 14,72 10,88		
	SOMMANO mq					45,72	12,81	585,67
19 B.14.132	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei ... i preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - ingresso *(lung.=1,43+3,68+1,43+3,68-1,2-1,0-1,0) - soggiorno/pranzo *(lung.=3,53+5,19+3,53+5,19-1,2-1,0) - disimpegno *(lung.=3,65+2,43+2,12+1,15+,75+,1+2,28+1,18-4*1,0-2*9) - letto s. *(lung.=2,38+3,79+2,38+3,79-8-1,0) - letto m. *(lung.=3,88+3,79+3,88+3,79-1,2-1,0) - letto d. *(lung.=1,43+2,6+,18+1,25+3,81+3,31+2,56+,54-1,0) - doppio servizio		7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45			7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45		
	SOMMANO ml					69,93	1,71	119,58
	Opere Murarie (Cat 2)							
20 O.01.063.02	Magistero di scuci e cucì in muratura di qualsiasi spessore eseguito a qualsiasi altezza o profondità con materiale di reimpiego od integrativo e con malta cementizia. Compreso le ... onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. eseguito in muratura di mattoni pieni. - ricucitura divisori		10,00	0,300	0,100	0,30		
	SOMMANO mc					0,30	294,71	88,41
	A R I P O R T A R E							1 737,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'737,41
	Pietre da taglio e marmi (Cat 5)							
21 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... i incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 3. Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. - ornie locale autorimessa *(lung.=2,15+1,85+2,15)		6,15	0,200		1,23		
	SOMMANO mq					1,23	20,50	25,22
	Infissi (Cat 6)							
22 B.18.069.01	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate in PVC con profili estrusi di cloruro di polivinile (PVC) prodotti secondo la Norma DIN 7748. Tali profili sono ot ... essiva della chiusura trasparente e dell'infisso (Uw) < o = 2,4 W/m2°K e > 1,8 W/m2°K, serramento a battente o vasistas. - soggiorno/pranzo		1,20		1,400	1,68		
	- cucina		0,80		2,300	1,84		
	- letto s.		1,20		2,300	2,76		
	- letto d.		0,80		2,300	1,84		
	- letto m.		1,20		1,400	1,68		
	- bagno		1,20		2,300	2,76		
	- doppio wc.		0,80		1,400	1,12		
			0,80		2,300	1,84		
	SOMMANO mq					15,52	13,19	204,71
23 B.18.090.01	Cassonetto coprirullo in legno per avvolgibili, con frontale fisso e cielino mobile in compensato di pioppo rinforzato con apposito telaio in legno, dato in opera verniciato, munit ... , ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte; misurato fronte e celino. In legno di abete. - soggiorno/pranzo *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	*(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- cucina *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- letto s. *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- letto d. *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- letto m. *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- bagno *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- doppio wc. *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	SOMMANO mq					4,40	11,95	52,58
24 B.18.077.03	Avvolgibile con stecche a fibra dritta di spessore da cm 1.4 a 1.5 distanziate e sovrapponibili fino a completa chiusura, compreso supporti, rullo, puleggia, cinghia di nailon o p ... carrucola fissaggio, fermacringhia automatico, guide fisse in ferro ad U ed avvolgitore incassato di ferro. In plastica. - soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35)		1,20		1,750	2,10		
	*(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	- cucina *(H/peso=2,30+,35)		1,20		2,650	3,18		
	- letto s. *(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	- letto d. *(H/peso=1,40+,35)		1,20		1,750	2,10		
	- letto m. *(H/peso=2,30+,35)		1,20		2,650	3,18		
	- bagno *(H/peso=1,40+,35)		0,80		1,750	1,40		
	- doppio wc. *(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	SOMMANO mq					18,32	18,67	342,03
	Lavori impiantistici (SpCat 2) Impianto idrico-sanitario (Cat 8)							
	A R I P O R T A R E							2'361,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'361,95
25 D1.03.013.01	Vaso igienico con scarico a pavimento a sifone incorporato in vetrochina, di colore bianco, posto in opera mediante allettamento con malta cementizia idonea e fissato con viti e bo ... so opere murarie e compreso collegamento agli scarichi fognari: Con scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,54	147,08
26 D1.03.080.02	Cassetta di scarico di porcellana dura (vetro-china) modello piccolo, per installazione alta, con comando a pulsante incassato della capacità di circa 6:8 litri, fornita e posta in ... rcellana dura (vetrochina), modello piccolo, per installazione alta, della capacità di circa 6:8 litri, senza coperchio. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,25	24,50
27 D1.03.017.02	Lavabo in vetrochina di colore bianco delle dimensioni di circa cm. 65 x 50 fornito e posto in opera con montaggio su due mensole in ghisa smaltate collegato allo scarico ed alle t ... viti e bulloni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie: Con colonna . - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,56	73,56
28 D1.03.017.01	Lavabo in vetrochina di colore bianco delle dimensioni di circa cm. 65 x 50 fornito e posto in opera con montaggio su due mensole in ghisa smaltate collegato allo scarico ed alle t ... ti e bulloni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie: Senza colonna . - doppio servizio (vaschetta lavapanni)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,15	55,15
29 D1.03.058.01	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: Normale. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,25	24,50
30 D1.03.016.01	Bidet monoforo in vetrochina di colore bianco, dato in opera collegato allo scarico ed alle tubazioni di adduzione dell'acqua calda e fredda, compresi gli accessori quali rubinetto ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito con esclusione delle opere murarie: Bidet monoforo a pavimento. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,54	73,54
31 D1.03.063.01	Miscelatore monocomando cromato per bidet con erogazione a doccetta orientabile completo di scarico diametro 1' 1/4. Miscelatore monocomando cromato per bidet con erogazione a doccetta orientabile completo di scarico diametro 1' 1/4. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,32	15,32
	A R I P O R T A R E							2'775,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'775,60
32 D1.03.022.02	Vasca da bagno di colore bianco tipo per montaggio a pavimento, fornita e posta in opera mediante collegamento alle tubazioni di adduzione acqua calda e fredda 3 rete scarichi fogn ... po pieno, sifone, fissaggio a terra con esclusione delle opere murarie: In metacrilato cm. 105/180 x cm. 70, da incasso. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	110,30	110,30
33 D1.03.067.02	Gruppo vasca esterno cromato completo di bocca di erogazione, deviatore, doccia con flessibile da 1.500 mm, con maniglie del tipo: Normale, doccia con corpo in plastica bianca. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,33	15,33
34 D1.03.019.01	Piatto per doccia in ceramica smaltata o vetrificata (fire-clay) di colore bianco e foro sull'angolo. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, piletta a griglia, fi ... o agli scarichi fognari con esclusione delle opere murarie, di qualsiasi spessore e delle seguenti dimensioni: 80x80 cm. - doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	183,85	183,85
35 D1.03.053.02	Miscelatore monocomando cromato da incasso per doccia: Con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone e braccio con soffione regolabile con snodo. - doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,31	15,31
36 D1.03.004.03	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario. Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm 9 DN 20 raccordi a saldare ... lle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo elettrodomestico, lavatrice. - attacco lavatrice					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	32,09	32,09
37 D1.03.012.02	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico, per singolo sanitario, con tubazione in PEAD a saldare DN 40 mm e DN 50 fino a PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fab ... elle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo elettrodomestico, lavatrice. - scarico lavatrice					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,93	22,93
	Lavori edili (SpCat 1) Opere di pitturazione (Cat 7)							
38 B.21.004.01	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei p ... tivi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassatura di pittura murale. Soffitti							
	A R I P O R T A R E							3'155,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'155,41
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio wc.		3,00			3,00		
	- locale autorimessa		12,50			12,50		
	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- soggiorno/pranzo		17,45		2,700	47,12		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- disimpegno		13,70		2,700	36,99		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- letto d.		15,70		2,700	42,39		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne	2,00	1,00		2,150	-4,30		
		10,00	0,80		2,150	-17,20		
		4,00	0,70		2,150	-6,02		
	- locale autorimessa		14,20		2,900	41,18		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					386,11		
	Sommano negativi mq					-31,50		
	SOMMANO mq					354,61	1,12	397,16
39 B.21.003	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata.							
	Soffitti							
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio servizio		3,00			3,00		
	Pareti verticali							
	- soggiorno pranzo		17,45		2,700	47,12		
	- disimpegno		13,70		2,700	36,99		
	- letto d.		15,70		2,700	42,39		
	a detrarre porte		1,00		2,150	-2,15		
		6,00	0,80		2,150	-10,32		
		2,00	0,70		2,150	-3,01		
	Sommano positivi mq					133,65		
	Sommano negativi mq					-15,48		
	SOMMANO mq					118,17	3,03	358,06
40 B.21.002	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore:							
	Soffitti							
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- locale autorimessa		12,50			12,50		
	A RIPORTARE					89,30		3'910,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					89,30		3'910,63
41 B.21.006.01	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne		1,00		2,150	-2,15		
		4,00	0,80		2,150	-6,88		
		2,00	0,70		2,150	-3,01		
	- locale autorimessa		14,20		2,900	41,18		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					252,46		
	Sommano negativi mq					-16,02		
	SOMMANO mq					236,44	1,40	331,02
	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa.							
	Soffitti							
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio wc.		3,00			3,00		
	- locale autorimessa		12,50			12,50		
	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- soggiorno/pranzo		17,45		2,700	47,12		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- disimpegno		13,70		2,700	36,99		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- letto d.		15,70		2,700	42,39		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne	2,00	1,00		2,150	-4,30		
		10,00	0,80		2,150	-17,20		
		4,00	0,70		2,150	-6,02		
	- locale autorimessa		14,20		2,900	41,18		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					386,11		
	Sommano negativi mq					-31,50		
	SOMMANO mq					354,61	1,03	365,25
	Tinteggiatura con idropittura traspirante "tempera" in tinta unica chiara, su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in due mani:							
	Soffitti							
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio wc.		3,00			3,00		
	- locale autorimessa		12,50			12,50		
42 B.21.008	A R I P O R T A R E					96,45		4'606,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,45		4'606,90
	SOMMANO mq					96,45	3,08	297,07
43 B.21.010.01	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la prepar ... ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca. Pareti verticali - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio a detrarre porte interne - locale autorimessa a detrarre serranda		10,25 17,45 12,30 13,70 12,35 15,35 15,70 8,40 7,15 2,00 10,00 4,00		2,700 2,700 0,700 2,700 2,700 2,700 2,700 0,700 0,700 2,150 2,150 2,150	27,68 47,12 8,61 36,99 33,35 41,45 42,39 5,88 5,01 -4,30 -17,20 -6,02		
	Sommano positivi mq					289,66		
	Sommano negativi mq					-31,50		
	SOMMANO mq					258,16	5,12	1'321,78
44 B.21.048.01	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto a base di resine alchidiche in fase solvente, previa preparazione del supporto da compensare a parte: bianco. - pitturazione radiatori	7,00	1,50			10,50		
	SOMMANO mq					10,50	4,75	49,88
	Demolizioni, rimozioni e ricollocamenti (Cat 1)							
45 B.02.046	Ricollocamento in opera di radiatori precedentemente rimossi, completi di accessori, sostegni ed ogni onere e modalità di esecuzione. - soggiorno/pranzo - cucina - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					7,00	11,47	80,29
	Opere Murarie (Cat 2)							
46 B.04.008.04	Muratura con blocchi in calcestruzzo di cemento normale vibrocompresso posti in opera con malta cementizia, compreso ogni onere e magistero, la fornitura dei blocchi, il trasporto ... uita a perfetta regola d'arte. I blocchi devono essere marcati CE in conformità alla norma UNI EN 771-3. spessore cm 25; - chiusure fori muratura esterna in corrispondenza del piano fondazioni	10,00	1,00		1,000	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	13,37	133,70
	A R I P O R T A R E							6'489,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'489,62
	Intonaci interni ed esterni (Cat 3)							
47 B.13.015.01	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intonaco di superficie inferiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come all ... essi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti esterne, piane verticali. - su riprese di muratura	10,00	1,00		1,000	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	18,04	180,40
	Lavori impiantistici (SpCat 2) Impianto elettrico (Cat 10)							
48 D3.07.001	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... el tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750	0,75 0,75 0,75 1,50 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75		
	SOMMANO cad					7,50	13,98	104,85
49 D3.08.002	Punto presa di corrente 2P+T 10A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed Ogni altro onere e magistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750	0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75		
	SOMMANO cad					6,75	15,45	104,29
50 D3.08.004	Punto presa di corrente 2P+T 16 A universale con bipasso costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sez ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo	1,00 1,00			0,750 0,750	0,75 0,75		
	A R I P O R T A R E					1,50		6'879,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,50		6'879,16
51 D3.08.019	- cucina	1,00			0,750	0,75		
	- disimpegno	1,00			0,750	0,75		
	- letto s.	1,00			0,750	0,75		
	- letto m.	1,00			0,750	0,75		
	- letto d.	1,00			0,750	0,75		
	- bagno	1,00			0,750	0,75		
	- doppio servizio	1,00			0,750	0,75		
	SOMMANO cad					6,75	15,45	104,29
	Punto presa telefonica costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa telefonica del tipo modula ... il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. .					1,00		
	- ingresso							
52 D3.08.020	SOMMANO cad					1,00	13,98	13,98
	Punto presa TV costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale TV passante del tipo mod ... , il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero.					1,00		
	- soggiorno/pranzo					1,00		
	- cucina							
	SOMMANO cad					2,00	13,98	27,96
Impianto di riscaldamento (Cat 9)								
53 D2.03.007.01	Caldaia murale compatta ad alto rendimento, funzionante a gas metano a camera stagna (tipo C) e tiraggio forzato, per il riscaldamento e per per la produzione di acqua calda sanita ... mento a camera stagna e tiraggio forzato, per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria da 24 kw fino a 26 kw.					1,00		
	- sostituzione caldaia murale a gas							
	SOMMANO cad					1,00	147,07	147,07
	Parziale Alloggio U.I. 2878 (SbCat 1) euro							7'172,46
	Lavori edili (SpCat 1) Demolizioni, rimozioni e ricollocamenti (Cat 1) Alloggio U.I. 2880 (SbCat 2)							
54 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;							
	- bagno *(H/peso=1,40+,35)		0,80		1,750	1,40		
	SOMMANO mq					1,40	9,80	13,72
	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.;							
55 B.02.020.01								
	A RIPORTARE							7'186,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'186,18
	- soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35) *(H/peso=2,30+,35) - cucina *(H/peso=2,30+,35) - letto s. *(H/peso=2,30+,35) - letto d. *(H/peso=1,40+,35) - letto m. *(H/peso=2,30+,35) - doppio wc. *(H/peso=2,3+,35)		1,20 0,80 1,20 0,80 1,20 1,20 0,80		1,750 2,650 2,650 2,650 1,750 2,650 2,650	2,10 2,12 3,18 2,12 2,10 3,18 2,12		
	SOMMANO mq					16,92	7,31	123,69
56 B.02.020.05	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di tapparelle avvolgibili in legno o in plastica; - soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35) *(H/peso=2,30+,35) - cucina *(H/peso=2,30+,35) - letto s. *(H/peso=2,30+,35) - letto d. *(H/peso=1,40+,35) - letto m. *(H/peso=2,30+,35) - bagno *(H/peso=1,40+,35) - doppio wc. *(H/peso=2,30+,35)		1,20 0,80 1,20 0,80 1,20 1,20 0,80		1,750 2,650 2,650 2,650 1,750 2,650 1,750 2,650	2,10 2,12 3,18 2,12 2,10 3,18 1,40 2,12		
	SOMMANO mq					18,32	3,46	63,39
57 B.02.026.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone; - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,98	15,96
58 B.02.026.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno; - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,51	7,51
59 B.02.026.04	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... to e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di bidet, compresi tubetti di raccordo al muro; - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,51	7,51
60 B.02.026.07	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi; - soggiorno/pranzo - cucina - letto s. - letto m. - letto d. - bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		7'404,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		7'404,24
	- doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					7,00	5,18	36,26
61 B.02.026.08	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... r il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem c.s. per ogni elemento in più; - soggiorno/pranzo - letto m. - letto d.					6,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,78	9,36
62 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress. - doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	SOMMANO mq					3,07	3,60	11,05
63 B.02.014.01	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av .. che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5; - doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	SOMMANO mq					3,07	5,77	17,71
64 B.02.015.09	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... erracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali; - cucina *(lung.=1,54+,78+1,6) - doppio servizio		3,92 1,45		1,600 1,600	6,27 2,32		
	SOMMANO mq					8,59	3,13	26,89
65 B.02.013.02	Rimozione di zoccolini battiscopa: in piastrelle di gres o di maiolica, o pietra da taglio, posti in opera a mezzo di malta o colla, compreso il suo accatastamento nell'ambito del ... antiere secondo gli ordini impartiti dalla D.L., escluso il trasporto e conferimento a rifiuto del materiale di risulta. - ingresso *(lung.=1,43+3,68+1,43+3,68-1,2-1,0-1,0) - soggiorno/pranzo *(lung.=3,53+5,19+3,53+5,19-1,2-1,0) - disimpegno *(lung.=3,65+2,43+2,12+1,15+,75+,1+2,28+1,18-4*1,0-2*,9) - letto s. *(lung.=2,38+3,79+2,38+3,79-,8-1,0) - letto m. *(lung.=3,88+3,79+3,88+3,79-1,2-1,0) - letto d. *(lung.=1,43+2,6+,18+1,25+3,81+3,31+2,56+,54-1,0) - doppio servizio		7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45			7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45		
	SOMMANO ml					69,93	2,79	195,10
	Massetti, pavimenti e rivestimenti (Cat 4)							
	A R I P O R T A R E							7'700,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'700,61
66 B.06.010.01	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e sp ... abbia di fiume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm. - doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	SOMMANO mq					3,07	9,02	27,69
67 B.06.010.03	Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e sp ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte: variazione in aumento o diminuzione per ogni cm in più o in meno di spessore. - doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	SOMMANO mq					3,07	3,28	10,07
68 B.14.019.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. - doppio servizio		2,12	1,450		3,07		
	SOMMANO mq					3,07	10,25	31,47
69 B.14.123.01	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo ... a finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 20x20 - 20x33 cm. - cucina *(lung.=2,5+1,55+,8+1,6) - doppio servizio		6,45 1,45		2,000 2,000	12,90 2,90		
	SOMMANO mq					15,80	12,81	202,40
70 B.14.132	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso lil tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei ... i preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - ingresso *(lung.=1,43+3,68+1,43+3,68-1,2-1,0-1,0) - soggiorno/pranzo *(lung.=3,53+5,19+3,53+5,19-1,2-1,0) - disimpegno *(lung.=3,65+2,43+2,12+1,15+,75+,1+2,28+1,18-4*1,0-2*,9) - letto s. *(lung.=2,38+3,79+2,38+3,79-,8-1,0) - letto m. *(lung.=3,88+3,79+3,88+3,79-1,2-1,0) - letto d. *(lung.=1,43+2,6+,18+1,25+3,81+3,31+2,56+,54-1,0) - doppio servizio		7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45			7,02 15,24 7,86 10,54 13,14 14,68 1,45		
	SOMMANO ml					69,93	1,71	119,58
	Opere Murarie (Cat 2)							
71 O.01.063.02	Magistero di scuci e cucì in muratura di qualsiasi spessore eseguito a qualsiasi altezza o profondità' con materiale di reimpiego od integrativo e con malta cementizia. Compreso le ... onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. eseguito in muratura di mattoni pieni. - ricucitura divisori		10,00	0,300	0,100	0,30		
	A R I P O R T A R E					0,30		8'091,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,30		8'091,82
	SOMMANO mc					0,30	294,71	88,41
	Pietre da taglio e marmi (Cat 5)							
72 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... i incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 3. Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. - ornie locale autorimessa *(lung.=2,15+1,85+2,15)		6,15	0,200		1,23		
	SOMMANO mq					1,23	20,50	25,22
	Infissi (Cat 6)							
73 B.18.069.01	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate in PVC con profili estrusi di cloruro di polivinile (PVC) prodotti secondo la Norma DIN 7748. Tali profili sono ot ... essiva della chiusura trasparente e dell'infisso (Uw) < o = 2,4 W/m2°K e > 1,8 W/m2°K, serramento a battente o vasistas. - soggiorno/pranzo		1,20 0,80		1,400 2,300	1,68 1,84		
	- cucina		1,20		2,300	2,76		
	- letto s.		0,80		2,300	1,84		
	- letto d.		1,20		1,400	1,68		
	- letto m.		1,20		2,300	2,76		
	- bagno		0,80		1,400	1,12		
	- doppio wc.		0,80		2,300	1,84		
	SOMMANO mq					15,52	13,19	204,71
74 B.18.090.01	Cassonetto coprirullo in legno per avvolgibili, con frontale fisso e cielino mobile in compensato di pioppo rinforzato con apposito telaio in legno, dato in opera verniciato, munit ... , ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte; misurato fronte e celino. In legno di abete. - soggiorno/pranzo *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	*(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- cucina *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- letto s. *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- letto d. *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- letto m. *(H/peso=,2+,35)		1,20		0,550	0,66		
	- bagno *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	- doppio wc. *(H/peso=,2+,35)		0,80		0,550	0,44		
	SOMMANO mq					4,40	11,95	52,58
75 B.18.077.03	Avvolgibile con stecche a fibra dritta di spessore da cm 1.4 a 1.5 distanziate e sovrapponibili fino a completa chiusura, compreso supporti, rullo, puleggia, cinghia di nailon o p ... carrucola fissaggio, fermacinchia automatico, guide fisse in ferro ad U ed avvolgitore incassato di ferro. In plastica. - soggiorno/pranzo *(H/peso=1,40+,35)		1,20		1,750	2,10		
	*(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	- cucina *(H/peso=2,30+,35)		1,20		2,650	3,18		
	- letto s. *(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	- letto d. *(H/peso=1,40+,35)		1,20		1,750	2,10		
	- letto m. *(H/peso=2,30+,35)		1,20		2,650	3,18		
	- bagno *(H/peso=1,40+,35)		0,80		1,750	1,40		
	- doppio wc. *(H/peso=2,30+,35)		0,80		2,650	2,12		
	SOMMANO mq					18,32	18,67	342,03
	A R I P O R T A R E							8'804,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'804,77
	Lavori impiantistici (SpCat 2) Impianto idrico-sanitario (Cat 8)							
76 D1.03.013.01	Vaso igienico con scarico a pavimento a sifone incorporato in vetrochina, di colore bianco, posto in opera mediante allettamento con malta cementizia idonea e fissato con viti e bo ... so opere murarie e compreso collegamento agli scarichi fognari: Con scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,54	147,08
77 D1.03.080.02	Cassetta di scarico di porcellana dura (vetro-china) modello piccolo, per installazione alta, con comando a pulsante incassato della capacità di circa 6:8 litri, fornita e posta in ... rcellana dura (vetrochina), modello piccolo, per installazione alta, della capacità di circa 6:8 litri, senza coperchio. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,25	24,50
78 D1.03.017.02	Lavabo in vetrochina di colore bianco delle dimensioni di circa cm. 65 x 50 fornito e posto in opera con montaggio su due mensole in ghisa smaltate collegato allo scarico ed alle t ... viti e bulloni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie: Con colonna . - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,56	73,56
79 D1.03.058.01	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: Normale. - bagno - doppio servizio					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,25	24,50
80 D1.03.016.01	Bidet monoforo in vetrochina di colore bianco, dato in opera collegato allo scarico ed alle tubazioni di adduzione dell'acqua calda e fredda, compresi gli accessori quali rubinetto ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito con esclusione delle opere murarie: Bidet monoforo a pavimento. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,54	73,54
81 D1.03.063.01	Miscelatore monocomando cromato per bidet con erogazione a doccetta orientabile completo di scarico diametro 1' 1/4. Miscelatore monocomando cromato per bidet con erogazione a doccetta orientabile completo di scarico diametro 1' 1/4. - bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,32	15,32
82 D1.03.067.02	Gruppo vasca esterno cromato completo di bocca di erogazione, deviatore, doccia con flessibile da 1.500 mm, con maniglie del tipo: Normale, doccia con corpo in plastica bianca. - bagno					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		9'163,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		9'163,27
	SOMMANO cad					1,00	15,33	15,33
83 D1.03.019.01	Piatto per doccia in ceramica smaltata o vetrificata (fire-clay) di colore bianco e foro sull'angolo. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, piletta a griglia, fi ... o agli scarichi fognari con esclusione delle opere murarie, di qualsiasi spessore e delle seguenti dimensioni: 80x80 cm. - doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	183,85	183,85
84 D1.03.053.02	Miscelatore monocomando cromato da incasso per doccia: Con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone e braccio con soffione regolabile con snodo. - doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,31	15,31
85 D1.03.004.02	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario. Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm 9 DN 20 raccordi a saldare ... pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo sanitario quali: bidet, lavabo, lavatoio, doccia, vasca. - attacco doccia (doppio wc)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	77,04	77,04
86 D1.03.012.01	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico, per singolo sanitario, con tubazione in PEAD a saldare DN 40 mm e DN 50 fino a PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fab per singolo sanitario quali: tazza con cassetta, orinatoio, beverino a parete, bidet, lavabo, lavatoio, doccia, vasca. - scarico doccia (doppio wc)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,02	55,02
87 D1.03.004.03	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario. Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm 9 DN 20 raccordi a saldare ... lle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo elettrodomestico, lavatrice. - attacco lavatrice					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	32,09	32,09
88 D1.03.012.02	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico, per singolo sanitario, con tubazione in PEAD a saldare DN 40 mm e DN 50 fino a PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fab ... elle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo elettrodomestico, lavatrice. - scarico lavatrice					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,93	22,93
	Lavori edili (SpCat 1) Opere di pitturazione (Cat 7)							
89	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o							
	A R I P O R T A R E							9'564,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							9'564,84	
B.21.004.01	pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei p ... tivi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassatura di pittura murale. Soffitti - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio wc. - locale autorimessa Pareti verticali - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio a detrarre porte interne - locale autorimessa a detrarre serranda Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq		5,25 18,30 9,00 6,90 8,90 14,70 13,75 4,15 3,00 11,20 10,25 17,45 12,30 13,70 12,35 15,35 15,70 8,40 7,15 2,00 10,00 4,00 13,45 1,85			5,25 18,30 9,00 6,90 8,90 14,70 13,75 4,15 3,00 11,20 2,700 2,700 0,700 2,700 2,700 2,700 2,700 0,700 0,700 2,150 2,150 2,150 2,150 -3,98			
							357,08 -31,50		
							325,58	1,12	364,65
90	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. Soffitti - bagno - doppio servizio Pareti verticali - soggiorno pranzo - disimpegno - letto d. a detrarre porte Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq		4,15 3,00 17,45 13,70 15,70 1,00 6,00 2,00 0,80 0,70			4,15 3,00 2,700 2,700 2,700 2,150 2,150 2,150 133,65 -15,48			
B.21.003							118,17	3,03	358,06
91	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore: Soffitti - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno		5,25 18,30 9,00 6,90			5,25 18,30 9,00 6,90			
	A R I P O R T A R E					39,45			10'287,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					39,45		10'287,55
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- locale autorimessa		11,20			11,20		
	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne		1,00		2,150	-2,15		
		4,00	0,80		2,150	-6,88		
		2,00	0,70		2,150	-3,01		
	- locale autorimessa		13,45		2,900	39,01		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					248,99		
	Sommano negativi mq					-16,02		
	SOMMANO mq					232,97	1,40	326,16
92 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa. Soffitti							
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio wc.		3,00			3,00		
	- locale autorimessa		11,20			11,20		
	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- soggiorno/pranzo		17,45		2,700	47,12		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- disimpegno		13,70		2,700	36,99		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- letto d.		15,70		2,700	42,39		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne	2,00	1,00		2,150	-4,30		
		10,00	0,80		2,150	-17,20		
		4,00	0,70		2,150	-6,02		
	- locale autorimessa		13,45		2,900	39,01		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					382,64		
	Sommano negativi mq					-31,50		
	SOMMANO mq					351,14	1,03	361,67
93 B.21.008	Tinteggiatura con idropittura traspirante "tempera" in tinta unica chiara, su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in due mani: Soffitti							
	- ingresso		5,25			5,25		
	- soggiorno/pranzo		18,30			18,30		
	- cucina		9,00			9,00		
	- disimpegno		6,90			6,90		
	- letto s.		8,90			8,90		
	A R I P O R T A R E					48,35		10'975,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					48,35		10'975,38
94 B.21.010.01	- letto m.		14,70			14,70		
	- letto d.		13,75			13,75		
	- bagno		4,15			4,15		
	- doppio wc.		3,00			3,00		
	- locale autorimessa		11,20			11,20		
	SOMMANO mq					95,15	3,08	293,06
	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la prepar ... ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca.							
	Pareti verticali							
	- ingresso		10,25		2,700	27,68		
	- soggiorno/pranzo		17,45		2,700	47,12		
	- cucina		12,30		0,700	8,61		
	- disimpegno		13,70		2,700	36,99		
	- letto s.		12,35		2,700	33,35		
	- letto m.		15,35		2,700	41,45		
	- letto d.		15,70		2,700	42,39		
	- bagno		8,40		0,700	5,88		
	- doppio servizio		7,15		0,700	5,01		
	a detrarre porte interne	2,00	1,00		2,150	-4,30		
		10,00	0,80		2,150	-17,20		
		4,00	0,70		2,150	-6,02		
	- locale autorimessa		13,45		2,900	39,01		
	a detrarre serranda		1,85		2,150	-3,98		
	Sommano positivi mq					287,49		
	Sommano negativi mq					-31,50		
	SOMMANO mq					255,99	5,12	1'310,67
95 B.21.048.01	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto a base di resine alchidiche in fase solvente, previa preparazione del supporto da compensare a parte: bianco.							
	- pitturazione radiatori	7,00	1,50			10,50		
	SOMMANO mq					10,50	4,75	49,88
Demolizioni, rimozioni e ricollocamenti (Cat 1)								
96 B.02.046	Ricollocamento in opera di radiatori precedentemente rimossi, completi di accessori, sostegni ed ogni onere e modalità di esecuzione.							
	- soggiorno/pranzo					1,00		
	- cucina					1,00		
	- letto s.					1,00		
	- letto m.					1,00		
	- letto d.					1,00		
	- bagno					1,00		
	- doppio servizio					1,00		
	SOMMANO cad					7,00	11,47	80,29
Lavori impiantistici (SpCat 2)								
Impianto elettrico (Cat 10)								
97 D3.07.001	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... el tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso							
	A R I P O R T A R E							12'709,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'709,28
	cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750	0,75 0,75 0,75 1,50 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75		
	SOMMANO cad					7,50	13,98	104,85
98 D3.08.002	Punto presa di corrente 2P+T 10A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed Ogni altro onere e magistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750	0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75		
	SOMMANO cad					6,75	15,45	104,29
99 D3.08.004	Punto presa di corrente 2P+T 16 A universale con bipasso costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezi ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. Si applica il coefficiente di 0,75 per utilizzo della tubazione incassata in pvc esistente - ingresso - soggiorno/pranzo - cucina - disimpegno - letto s. - letto m. - letto d. - bagno - doppio servizio	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750	0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75		
	SOMMANO cad					6,75	15,45	104,29
100 D3.08.019	Punto presa telefonica costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa telefonica del tipo modula ... il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. . - ingresso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,98	13,98
	A R I P O R T A R E							13'036,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							13'036,69	
101 D3.08.020	Punto presa TV costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale TV passante del tipo mod ... , il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. - soggiorno/pranzo - cucina					1,00 1,00	13,98	27,96	
	SOMMANO cad					2,00			
	Impianto di riscaldamento (Cat 9)								
102 D2.03.007.01	Caldaia murale compatta ad alto rendimento, funzionante a gas metano a camera stagna (tipo C) e tiraggio forzato, per il riscaldamento e per per la produzione di acqua calda sanita ... mento a camera stagna e tiraggio forzato, per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria da 24 kw fino a 26 kw. - sostituzione caldaia murale a gas					1,00	147,07		
	SOMMANO cad					1,00		147,07	147,07
	Parziale Alloggio U.I. 2880 (SbCat 2) euro								6'039,26
	Parziale LAVORI A MISURA euro								13'211,72
	T O T A L E euro								13'211,72

[illegible]

[illegible]